
 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

I. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Snížení energetické náročnosti domova zvláštního určení 

Lutopecká 1422/1a v Kroměříži  

 

Zadávací řízení (dále jen „ZŘ“) dle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) k podlimitní veřejné zakázce 

na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

II.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Zadavatel: 

Název: Město Kroměříž 

Sídlo:  Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

IČ:  00287351 

Číslo účtu:   8326340247/0100 

Zastoupený: 

 - ve věcech smluvních: 

 - ve věcech technických:  

 

Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města  

Ing. Soňou Mertovou, vedoucí odboru investic 

Telefon:  +420 573 321 151 

E-mail: meu@mesto-kromeriz.cz 

Profil zadavatele https://ezak.mesto-kromeriz.cz/ 

III. PŘEDMĚT VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Město Kroměříž, tímto poskytuje vysvětlení 

zadávací dokumentace dle § 98 a § 54, odst. 5 ZZVZ, spočívající v odpovědi na dotaz, 

vznesený účastníkem zadávacího řízení dne 17. 8. 2020. Tyto informace zadavatel 

uveřejňuje na profilu zadavatele. 

K níže citovanému dotazu účastníka vydává zadavatel následující odpověď: 

1. Dotaz uchazeče: 

Dle zadávací dokumentace bodu IX.2 Profesní způsobilost musí dodavatel prokázat splnění 

profesní způsobilosti doložením: 

výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), v platném znění), v rozsahu odpovídajícím předmětu 

plnění veřejné zakázky. V tomto konkrétním případě dodavatel předloží oprávnění k 

podnikání pokrývající všechny níže uvedené živnosti: 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• Vodoinstalatérství, topenářství 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 



 

 

 

S odvoláním se na rozhodnutí, č.j. ÚHOS – D112/2009/VZ-3270/2009/530/SWa, 

týkajícímu se rozsahu živnostenského oprávnění vázané živnosti „Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování“– vyplývá: 

Obsahovou náplní vázané živnosti „provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ jsou dle 

přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 278/2008 Sb., i činnosti související s realizací staveb, které 

jsou předmětem živností řemeslných nebo vázaných, případně živnosti volné.  

Při provádění uvedených prací v rámci vázané živnosti Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování mohou být vykonávány samostatně, avšak prostřednictvím odborně 

způsobilých osob, i takové činnosti, které jsou jinak předmětem samostatných živností 

řemeslných, případně živnosti volné, přímo související se zřizováním, změnami a údržbou 

staveb, např. zhotovení a montáž stavebních zámečnických výrobků, stavebních 

truhlářských výrobků, montáž a opravy vyhrazených plynových zařízení, elektrických 

zařízení včetně elektroinstalace, zdvihacích zařízení, vyhrazených tlakových zařízení, zemní 

práce a terénní úpravy, výkopové práce a podobně …  (konec citace). 

 

Žádáme tímto zadavatele, aby zrušil požadavek na předložení živnostenských oprávnění 

pro: Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, Vodoinstalatérství, topenářství 

a neboť toto živnostenské oprávnění v sobě zahrnuje oprávnění provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování.  

 

Odpověď zadavatele: 

Smyslem ustanovení zadávací dokumentace je zajistit, aby účastník byl oprávněn 

vykonávat činnosti, pro které je vyžadováno příslušné živnostenské oprávnění. 

Zadavatel si je vědom účastníkem uváděných skutečností a respektuje výklad, 

uvedený v rámci dotazu účastníka. Požadavkem zadávací dokumentace proto není 

předložení všech uvedených živnostenských oprávnění, ale „oprávnění k podnikání 

pokrývající všechny uvedené živnosti“.  

Tzn. předložení živnostenského oprávnění vázané živnosti „Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování“ je dostatečné, neboť pokrývá i dále 

uvedené živnosti řemeslné.  

Z tohoto důvodu zadavatel nebude rušit požadavek na předložení živnostenských 

oprávnění „Vodoinstalatérství, topenářství“ a „Montáž, opravy, revize a zkoušky 

elektrických zařízení“, neboť výše uvedené vysvětlení považuje za dostatečné a 

obsahově vyhovující požadavku účastníka. 

 

S ohledem na charakter a rozsah tohoto Vysvětlení zadavatel nemění termín pro podání 

nabídek. 

 

 

 

V Kroměříži dne 20. 8. 2020 

 

 

 

_________________________ 

Mgr. Jaroslav Němec, starosta města 

                                  

                                                                   


		2020-08-20T11:02:56+0200
	Ing. Michaela Chadimová




